
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 24 czerwca 2008 r.

Nr posiedzenia: 35

Posiedzeniu przewodniczył: senator Tomasz Misiak, przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym (druk
senacki nr 152, druki sejmowe nr 399, 419) – ciąg dalszy.

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o swobodzie działalności
gospodarczej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 172,
druki sejmowe nr 241, 490, 490A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji
oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 170, druki sejmowe nr 483,
482, 481, 587, 587A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− senator Piotr Głowski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Maciej Telec,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Infrastruktury:
− podsekretarz stanu Juliusz Engelhardt,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Marcin Grabek,
− radca ministra w Departamencie Kolejnictwa Małgorzata Słojewska,

− Ministerstwo Gospodarki:
− sekretarz stanu Adam Szejnfeld,
− zastępca dyrektora Departamentu Regulacji Gospodarczych Otylia

Trzaskalska-Stroińska,
− radca ministra w Departamencie Regulacji Gospodarczych Krystyna

Krecińska,

− Ministerstwo Skarbu Państwa:
− podsekretarz stanu Zdzisław Gawlik,
− dyrektor Departamentu Prawnego Marcin Moryń,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Krzysztof Majewski,
− naczelnik wydziału w Departamencie Ewidencji, Reprywatyzacji,

Rekompensat i Udostępniania Akcji Anna Pawlik-Sikorska,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik wydziału w Departamencie Rozwoju i Finansów
Gospodarki Narodowej Teresa Poławska,

− naczelnik wydziału w Departamencie Podatku od Towarów i Usług
Leszek Jurek,

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”:
− ekspert prawny Katarzyna Urbańska,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Alicja Olechowska.
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Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Zastępca przewodniczącego komisji Marek Trzciński przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu
w dniu 19 czerwca br. przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił 3 poprawki do ustawy, a
ponadto zgłosił wiele zastrzeżeń, w tym natury konstytucyjnej.
Zastępca dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie Infrastruktury Marcin Grabek
ponownie nie podzielił zastrzeżeń Biura Legislacyjnego co do rozpatrywanej ustawy. Pozytywnie
odniósł się natomiast do poprawek przedstawionych przez biuro. Poprawki te mają charakter
doprecyzowujący.
Wobec braku chętnych do dyskusji przewodniczący komisji senator Tomasz Misiak zgłosił
wniosek o wprowadzenie poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.
Komisja w głosowaniu przyjęła przedstawione poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Koguta.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Adam Szejnfeld. Poinformował, że
ma ona na celu wprowadzenie uregulowań, które w większym stopniu odpowiadają potrzebom
i oczekiwaniom przedsiębiorców oraz ułatwiają prowadzenie działalności gospodarczej. Ustawa
m.in. przewiduje możliwość zawieszania przez przedsiębiorcę prowadzonej przez niego
działalności, wprowadza instytucję wiążącej wykładni przepisów dotyczących obowiązku
opłacania składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne w indywidualnych sprawach
przedsiębiorcy, wdraża do polskiego systemu prawa postanowienia Traktatu ustanawiającego
Wspólnotę Europejską, dotyczące czasowego świadczenia usług.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponował wprowadzenie 15 poprawek o charakterze
legislacyjno-doprecyzowującym. Poparcie Ministerstwa Gospodarki uzyskało 13 z nich.
W trakcie dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące poszczególnych zapisów ustawy oraz
konsekwencji proponowanych poprawek. Odpowiedzi udzielali: minister Adam Szejnfeld, poseł
sprawozdawca Alicja Olechowska oraz przedstawiciel Biura Legislacyjnego.
Senator Tomasz Misiak zgłosił 6 poprawek. Były to poprawki dotyczące m.in. zmniejszenia opłat
wymaganych przy składaniu wniosków, terminu wejścia w życie ustawy, a także poprawki o
charakterze redakcyjnym i doprecyzowującym. Wszystkie zostały poparte przez przedstawicieli
Ministerstwa Gospodarki.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę, że jedna z poprawek senatora T. Misiaka
wykracza poza materię ustawy i może stać się przedmiotem postępowania przed Trybunałem
Konstytucyjnym. Senatorowie nie podzielili opinii przedstawiciela Biura Legislacyjnego w tym
zakresie.
W trakcie głosowania komisja przyjęła 13 poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne,
które zostały poparte przez ministerstwo (poprawki te zgłosił formalnie senator Kazimierz Kleina)
oraz 6 poprawek zgłoszonych przez senatora Tomasza Misiaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Tomasza Misiaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Ad. 3 Założenia ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Zdzisław
Gawlik. Przewidywane zmiany dotyczą m.in. ułatwienia pracownikom branży energetycznej
nieodpłatnego nabycia lub zamiany akcji w przypadku łączenia się lub podziału spółek oraz
doprecyzowują zasady nieodpłatnego nabywania akcji spółek z udziałem Skarbu Państwa przez
spadkobierców osób uprawnionych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponował wprowadzenie dziesięciu poprawek o
charakterze legislacyjnym.
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W trakcie dyskusji senatorowie zastanawiali się nad konsekwencją przyjęcia niektórych poprawek.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Zdzisław Gawlik pozytywnie odniósł się do
siedmiu z zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne poprawek.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o wprowadzenie do ustawy siedmiu poprawek
pozytywnie zaopiniowanych przez ministra Z. Gawlika.
Komisja przyjęła wszystkie te poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dziesięciu poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Barbara Kapis


